libidinem esse perhibentur. Sagittarij porrò peri-
 tissimi omnes, adeò vt si quas nobiliores in ve-
 natione feras nanciscantur, eas quò pelle integra
 & immaculata potiantur, missa in proboscidem
 sagitta interficiunt. Mercatores, aliosque hospi-
 tes peregrinos, domi cum vxore, venatum eun-
 tes relinquunt. reuersi, si vxorem hospitis con-
 ſuetudine lætam ac solito hilariorem reperiant,
 munere aliquo hunc donant: sin minus, turpiter
 expellunt. Iam consuetudine hominum exter-
 norum, qui quæstus gratia eò commeant, in-
 natam feritatem deponere, ac mansuetiores fie-
 ri incipiunt. Mercatores libenter admittunt, à
 quibus ex crasso panno vestes, item secures, a-
 cus, coclearia, cultri, pocula, farina, ollæ, idque
 genus alia ipsis afferuntur: ita vt costis iam cibis
 vescantur, humanioresque mores induerint. Ve-
 stibus, quas ipsi ex diuersis ferarum pellibus con-
 ſuunt, vtuntur, eo que habitu in Moscoviam ali-
 quando veniunt: paucissimi tamen caligis, ac pi-
 leis, ex pelle ceruina confectis, vtuntur. Nullus
 illis aureæ & argenteæ monetæ vsus, sola re-
 rum permutatione contentis: & cum aliorum
 idiomata non calleant, apud exteros muti pro-
 pemodum esse videntur. Tuguriola sua cortici-
 bus arborum tegunt: & nusquam certas sedes
 habent, sed abruptis vno loco feris ac pisci-
 bus, aliò migrant. Narrabant etiam prædicti Mo-
 scowię Principis Oratores, se in eisdem partibus
 altissimos montes, ad Ætnæ similitudinem flam-
 mas semper eructantes vidisse: & in ipsa Nort-

*Sagittarij
 fin. pmi.*

*stabilis
 apponunt*

*montes flam-
 meos.*

wegia multos montes perpetua conflagratione corruisse. Quare adducti quidam, purgatorium ignem ibi esse fabulatur. de quibus montibus, dū legatione apud Christiernum Danorum regem fungerer, eadem ferè ab Nordwegiæ Præfectis, qui tum fortè aderant, accepi. Circa ostia Petzoræ fluuij, quæ sunt dextrorium ab ostijs Dwinæ, varia magnaq; in Oceano dicuntur esse animalia. Inter alia autem, animal quoddam magnitudine bouis, quod accolæ Mors appellant. Breues huic, instar castorum, sunt pedes: pectore pro reliqui corporis sui proportione aliquanto altiore, latioreq; dentibus superioribus duobus in longū prominentibus. Hoc animal sobolis ac quietis causa, cum sui generis animalibus, Oceano relicto, gregatim montes petit: vbi antequam somno, quo natura profundiore opprimitur, se dedit, vigilè, gruum instar, ex suo numero cōstituit: qui si obdormiscat, aut forte à venatore occidatur, reliqua tum facilè capi possūt: sin mugitu, vt solet, signū dederit, mox reliquus grex excitatus, posterioribus pedibus dētibus admotis, summa celeritate, tanquā vehiculo per montē delapsi, in Oceanum se præcipitant: vbi in supernatantibus glacierū frustis pro tempore etiā quiescere solēt. Ea animalia venatores, solos propter dentes infestatur: ex quibus Mosci, Tartari, & in primis Turci, gladiatorum & pugionum manubria affabrè faciunt: hisq; pro ornamento magis, quàm vt grauiores ictus (vt quidam fabulatus est) incutiāt, vtuntur. Porro apud Turcos, Moscos & Tartaros

hi dentes pondere veneunt, pisciumque dentes vocantur.

Mare Glaciale vltra Dwinam, ad Petschora, & Obi ostia vsq; longè lateq; protēditur. vltra quæ Engronelandt regionē esse aiunt. Eam cum ob altos montes, qui perpetuis niuibus obsiti rigēt, tum perpetuam glaciem mari innatantem (quæ nauigationem impediāt, periculosamq; faciat) à conuersione seu commercio nostrorū hominū seiunctam, atq; ideo incognitam esse audio.

DE MODO EXCIPIENDI ET

tractandi Oratores.

Rator in Molcowiā proficiscēs eiusq; limitibus appropinquās, nuncium ad proximam ciuitatē mittit, qui eius ciuitatis Præfecto indicet, se Oratorē talis Domini, limites Principis ingressurum. Mox Præfectus, non solum à quo Principe mittatur, sed cuius etiā conditionis, dignitatisue sit ipse Orator, item quotus veniat, diligenter inquirat: quibus cognitis, aliquem cum comitatu, habita tam Principis à quo mittatur, dignitate, quàm Oratoris ratione, ad excipiendum & deducendum Oratorem mittit. Interim etiam magno Duci, vnde & à quo veniat, continuo significat. Missus, ex itinere pariter aliquem ex suis præmittit, qui Oratori significet, Magnum hominem aduenire, qui eum certo loco (locum designans) expecturus sit. Porro Magni hominis titulo propte

Tea vtuntur, quòd illud prædicatū Magnus, tribu-
itur omnibus excellentioribus personis. neq; e-
nim quēquam strenuum, aut nobilem, aut Baro-
nem, illustrem aut magnificū vocant, aut alio de-
niq; id genus titulo ornant. Cæterum in congres-
su, missus ille ad eò nō cedit loco, vt niuem hyber-
no tempore, vbi subsistit, verrere, seu terere ita iu-
beat, quòd Orator præterire queat, ipse interim via
trita, seu publica non cedit. Præterea in cōgressu
& hoc obseruare solent. mittunt nunciū ad Ora-
torem, qui eum admoneat, vt ex equo aut vehicu-
lo descendat: si autem aliquis aut lāsitudinē,
aut ægritudinē causatus fuerit, tū respondent:
quòd nec proferre, nec audire verba Domini, ni-
si stando liceat. Imò missus diligenter cauet, ne
prior ex equo aut vehiculo descendat, ne videat-
ur hac re derogare domino suo. quin vbi Orato-
rem ex equo descendere animaduertit, tum pri-
mum & ipse descendit.

In priore mea legatione nunciabam occurre-
rēti extra Moscoviā, me fessum esse de via, & vt
in equis expediremus expedienda. At sibi id faci-
andum (repetita priore causa) nequaquā videba-
tur. Interpretes & alij iam descēderant, monen-
tes me, vt & ego descenderem. Quibus responde-
bam, quamprimum Moscus descēdet, me quoq;
descēsurum. Equidem cum viderē ipsos eam rē
tāti facere, deesse ipse quoq; Domino meo, eius-
q; minuere auctoritatem, pariter nolui. Sedenim
prior descendere cum renueret, illaq; superbia ali-
quantisper protraheretur, finem facere volēs mo-
ui pe-